Di Halb (Aleppo) ia merupakan murid
Ibnu Ya’is, kemudian ia juga mengajar di sana35. Kembali kedua kalinya ke
Damaskus, ia menjadi guru di perguruan Adiliyyah di sana sebab kompetensi
Qiraat dan ilmu bahasa Arabnya. Ia mengabdikan dirinya di Damaskus hingga
wafat tahun 672 H/1274 M. Perjalanannya dalam menggali pengetahuan
merupakan landasan yang berpengaruh terhadap pemikirannya, termasuk
dalam penetapan dasar kaidah nahwu, semisal pada salah satu karyanya, yaitu
Alfiyah yang akan dibahas berikut ini.

Dasar Pemikiran Ibnu Malik